
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 9,266,400 6,437,671 2,828,729

국            150,144

광          2,000,000

기            258,421

분             33,500

도          1,278,299

군          5,546,036

문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술) 1,821,121 1,525,882 295,239

국             24,422

기            160,000

분             33,500

도            118,946

군          1,484,253

문화예술 진흥 729,638 386,801 342,837

국             24,422

기             10,000

분             33,500

도             33,946

군            627,770

문화활동 지원 45,300 48,300 △3,000

307 민간이전 40,300 28,300 12,000

02 민간경상보조 30,000 10,000 20,000

  ○주계음우회 공연 지원                 5,000

  ○눌인문학제                25,000

  2,500,000원*2회

  25,000,000원*1회

04 민간행사보조 10,300 18,300 △8,000

  ○삼도봉 만남의날 지원                 7,000

  ○3시군 문화교류 화합 행사                 3,300

  7,000,000원*1회

  3,300,000원*1회

308 자치단체등이전 5,000 20,000 △15,000

06 교육기관에대한보조금 5,000 20,000 △15,000

  ○적상중학교 사물놀이 육성
                5,000      5,000,000원*1개 단체

지방문화원사업활동 지원 80,000 78,000 2,000

분             29,000

군             51,000

307 민간이전 80,000 78,000 2,000

분             29,000

군             51,000

02 민간경상보조 78,000 78,000 0

  ○문화원 문화사업 지원                38,000  38,000,000원

분             19,000

군             19,000

  ○문화원 사무국장 인건비 지원                20,000

    ―기본급                15,000  1,250,000원*12월

분              7,500

군              7,500
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―상여금                 5,000  1,250,000원*4월

분              2,500

군              2,500

  ○문화원 운영비 지원                20,000  20,000,000원

04 민간행사보조 2,000 0 2,000

  ○문화가족의 밤 행사                 2,000  2,000,000원*1회

문화학교운영 6,000 6,000 0

분              3,000

군              3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

분              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○문화학교운영                 6,000  6,000,000원*1개소

분              3,000

군              3,000

찾아가는문화활동 20,000 10,000 10,000

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

도             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 10,000 10,000

  ○찾아가는 문화활동                20,000  20,000,000원*1식

도             10,000

군             10,000

도민문화예술 사회교육 12,500 12,500 0

도              5,000

군              7,500

201 일반운영비 12,500 12,500 0

도              5,000

군              7,500

01 사무관리비 12,500 12,500 0

  ○도민문화예술 사회교육                12,500  2,083,333원*6읍면

도              5,000

군              7,500

향교 일요학교 운영 4,517 4,517 0

도              1,807

군              2,710

307 민간이전 4,517 4,517 0

도              1,807

군              2,710

02 민간경상보조 4,517 4,517 0

  ○향교 일요학교 운영                 4,517  4,517,000원*1개소

도              1,807
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,710

전통향교문화전승보전 6,000 6,000 0

분              1,500

군              4,500

307 민간이전 6,000 6,000 0

분              1,500

군              4,500

04 민간행사보조 6,000 6,000 0

  ○석전대제 지원                 3,000

  ○전통향교 문화전승 보전                 3,000

  1,500,000원*2회

  3,000,000원*1회

분              1,500

군              1,500

전통문화 보존 육성 75,000 65,000 10,000

307 민간이전 75,000 60,000 15,000

02 민간경상보조 75,000 60,000 15,000

  ○부남 디딜방아 액막이놀이 보존 육성
               10,000

  ○국악경연대회 참가 지원                 5,000

  ○대보름맞이 민속놀이행사 지원
                3,000

  ○무풍 현내 기절놀이 보존 육성
               10,000

  ○읍면 전통 농악대 육성
               12,000

  ○전라좌도무주굿 보존 육성
               15,000

  ○안성 낙화놀이 육성                20,000

      5,000,000원*2회

  5,000,000원*1회

      500,000원*6읍면

      5,000,000원*2회

      1,500,000원*8개 농악대

      15,000,000원*1개소

  5,000,000원*4회

마을상징물 유래비 설치 14,000 28,000 △14,000

402 민간자본이전 14,000 28,000 △14,000

01 민간자본보조 14,000 28,000 △14,000

  ○마을상징물 유래비 설치                14,000  7,000,000원*2개소

무주음악회 공연 60,000 40,000 20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사보조 40,000 40,000 0

  ○토요상설 공연 지원                40,000  40,000,000원*1회

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○수상무대 무빙라이트 콘솔구입
               20,000      20,000,000원*1식

사회문화예술교육 지원 20,000 20,000 0

기             10,000

도              4,000

군              6,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 20,000 20,000 0

기             10,000

도              4,000

군              6,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○사회문화예술교육 지원
               20,000      10,000,000원*2개프로그램

기             10,000

도              4,000

군              6,000

문화예술 운영 기본경비 36,955 38,484 △1,529

201 일반운영비 26,955 22,800 4,155

01 사무관리비 8,100 7,800 300

  ○프린터 소모품                 4,800

  ○플래카드 및 홍보물 제작                 1,800

  ○복사용지                 1,500

  400,000원*12월

  150,000원*12월

  150,000원*10월

02 공공운영비 18,855 15,000 3,855

  ○무주서창종합관광안내센터 전기요금
                7,800

  ○향교앞조형물(조각공원)전기요금
                  600

  ○수변공원 상설공연장 전기요금
                3,600

  ○무주서창종합관광안내센터 시설장비유지비
                1,000

  ○예술창작스튜디오 시설장비유지비
                2,000

  ○서창종합관광안내센터 보안(캡스) 대행
                1,875

  ○토요상설공연장 보안(캡스) 대행
                  924

  ○행사물품보관창고 보안(캡스) 대행
                1,056

      650,000원*12월

      50,000원*12월

      300,000원*12월

      1,000,000원*1식

      2,000,000원*1식

      156,200원*12월

      77,000원*12월

      88,000원*12월

202 여비 10,000 12,000 △2,000

01 국내여비 10,000 12,000 △2,000

  ○총액여비                10,000  10,000,000원

영화감독 창작공간 제공 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○영화감독창작공간 제공사업
               20,000      10,000,000원*2개사업
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,000

군             10,000

서창종합관광안내센터 운영 16,580 0 16,580

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○아트갤러리(전시관)기획 전시 운영
                5,000      10,000,000원*1/2

401 시설비및부대비 11,580 0 11,580

01 시설비 11,580 0 11,580

  ○ 서창종합관광안내센터 지붕방수공사
               11,580      11,580,000원*1식

최북미술관, 눌인문학관 운영 277,900 0 277,900

405 자산취득비 277,900 0 277,900

01 자산및물품취득비 277,900 0 277,900

  ○최북미술관, 눌인문학관 운영 기자재 구입
              167,900

  ○최북 작품 복제본 구입               110,000

      167,900,000원*1개소

  110,000,000원*1식

문화복지관람권(문화바우처)지원사업 34,886 0 34,886

국             24,422

도              3,139

군              7,325

307 민간이전 34,886 0 34,886

국             24,422

도              3,139

군              7,325

02 민간경상보조 34,886 0 34,886

  ○문화복지관람권(문화바우처)지원
               34,886      34,886,000원

국             24,422

도              3,139

군              7,325

축제육성 1,091,483 1,139,081 △47,598

기            150,000

도             85,000

군            856,483

반딧불축제제전위원회지원 68,734 63,954 4,780

307 민간이전 58,934 63,954 △5,020

02 민간경상보조 58,934 63,954 △5,020

  ○ 무주반딧불축제제전위원회 운영지원                58,934

    ―사무실운영비                 5,575

      ㆍ공공요금(전화,전기,상하수도)
                1,800

      ㆍ난방 유류비                 1,375

      ㆍ사무관리비                 2,400

          150,000원*12월

  1,100원*1,250ℓ

  200,000원*12월
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 축제육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―축제 홈페이지관리비                 1,200

    ―반딧불축제준비 급량비                 2,100

    ―제전위원회 회의참석 보상
                4,500

    ―제전위원장 업무추진비                 2,400

    ―인건비                41,159

      ㆍ기본급(사무국장)                19,200

      ㆍ기본급(직원)                16,800

      ㆍ4대보험                 5,159

    ―타지역 축제견학 및  출장여비
                2,000

  100,000원*12월

  7,000원*15명*20일

        50,000원*15명*6회

  200,000원*12월

  1,600,000원*1명*12월

  1,400,000원*1명*12월

  214,920원*2명*12월

        2,000,000원

402 민간자본이전 9,800 0 9,800

01 민간자본보조 9,800 0 9,800

  ○ 제전위원회 컬러복합기 구입
                9,800      9,800,000원*1대

반딧불축제 지원 896,000 896,000 0

기            150,000

도             85,000

군            661,000

307 민간이전 896,000 896,000 0

기            150,000

도             85,000

군            661,000

04 민간행사보조 896,000 896,000 0

  ○반딧불축제지원               896,000  896,000,000원*1식

기            150,000

도             85,000

군            661,000

읍·면 테마축제 지원 105,000 105,000 0

307 민간이전 105,000 105,000 0

04 민간행사보조 105,000 105,000 0

  ○ 읍면민의날 행사지원                90,000

  ○ 제1회 구천동 계곡축제                15,000

  15,000,000원*6읍면

  15,000,000원*1식

반딧불축제기반구축 12,849 62,327 △49,478

101 인건비 10,749 10,227 522

04 기간제근로자등보수 10,749 10,227 522

  ○ 무주관광 및 축제 일시사역
               10,749      35,830원*15명*20일

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ○ 국내축제박람회 참가 축제홍보
                2,100      70,000원*10명*3회

축제운영 기본경비 8,900 11,800 △2,900
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 축제육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 8,900 11,800 △2,900

01 사무관리비 8,900 11,800 △2,900

  ○ 프린터소모품                 2,400

  ○ 축제박람회 참가비                 5,000

  ○ 자문위원 운영수당                 1,500

  200,000원*12월

  2,500,000원*2회

  100,000원*5명*3회

문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 566,314 1,424,586 △858,272

국            125,722

도            202,800

군            237,792

문화유산 정비 및 관리 566,314 1,424,586 △858,272

국            125,722

도            202,800

군            237,792

국가지정문화재보수정비 204,000 563,850 △359,850

국            122,800

도             40,600

군             40,600

401 시설비및부대비 204,000 513,850 △309,850

국            122,800

도             40,600

군             40,600

01 시설비 202,200 510,970 △308,770

  ○무주 설천면의 반송 보수치료 유지관리
                4,000      4,000,000원*1식

국              2,800

도                600

군                600

  ○무주 지전마을 옛 담장 보수
               99,100      99,100,000원*1식

국             50,000

도             25,000

군             24,100

  ○적상산성 관람로 정비                99,100  99,100,000원*1식

국             70,000

도             15,000

군             14,100

03 시설부대비 1,800 2,880 △1,080

  ○무주 지전마을 옛 담장 보수
                  900

  ○적상산성 관람로 정비                   900

      100,000,000원*0.9%

  100,000,000원*0.9%

도지정문화재 보수정비 316,000 590,000 △274,000

도            158,000

군            158,000

401 시설비및부대비 316,000 590,000 △274,000

도            158,000

군            158,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 314,722 590,000 △275,278

  ○원통사지 산신각 개축                81,262  81,262,000원*1식

도             41,000

군             40,262

  ○분양서원 담장 및 협문 보수
               49,460      49,460,000원*1식

도             25,000

군             24,460

  ○무주향교 명륜당 해체보수
              184,000      184,000,000원*1식

도             92,000

군             92,000

03 시설부대비 1,278 0 1,278

  ○원통사지 산신각 개축                   738

  ○분양서원 담장 및 협문 보수
                  540

  82,000,000원*0.9%

      50,000,000원*1.08%

문화재 수호인·보호인 운영 5,400 4,800 600

101 인건비 5,400 4,800 600

04 기간제근로자등보수 5,400 4,800 600

  ○문화재수호,관리인 인부임
                5,400      50,000원*9명*12월

문화유산 운영 기본경비 29,592 33,936 △4,344

201 일반운영비 29,592 32,616 △3,024

01 사무관리비 13,400 18,800 △5,400

  ○문화재유지관리                   600

  ○향토문화재 지정 심의수당
                3,600

  ○문화재영향성검토심의수당
                6,750

  ○문화재보호구역 제초 및 수목제거
                2,000

  ○문화재안전점검                   450

  50,000원*12월

      150,000원*8명*3회

      150,000원*3명*15회

      200,000원*10개소

  450,000원*1회

02 공공운영비 16,192 13,816 2,376

  ○문화재관리cctv운영사용료                 6,600

  ○적상산사고및 한풍루방제시스템 전기요금
                2,520

  ○문화재시설유지관리                 4,696

  ○적상산사고 보안(캡스) 대행                 1,320

  ○연안이씨이유길가전고문서 보안(캡스) 대항
                1,056

  550,000원*12월

      210,000원*12월

  469,600원*10개소

  110,000원*12월

      88,000*12월

무형문화재 전수활동 지원 8,400 0 8,400

도              4,200

군              4,200

307 민간이전 8,400 0 8,400

도              4,200
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              4,200

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ○부남디딜방아액막이놀이 전수활동비
                6,000      500,000원*12월

도              2,400

군              3,600

04 민간행사보조 2,400 0 2,400

  ○부남디딜방아액막이놀이 공개행사비
                2,400      2,400,000원*1회

도              1,800

군                600

공익근무요원 관리 2,922 0 2,922

국              2,922

301 일반보상금 2,922 0 2,922

국              2,922

09 공익근무요원보상금 2,922 0 2,922

  ○문화재관리 공익근무요원 인건비
                2,922      243,500원*1명*12월

국              2,922

관광 활성화(문화및관광/관광) 1,975,895 1,372,758 603,137

기             46,101

도             10,032

군          1,919,762

관광개발 1,452,719 895,317 557,402

무주구천동관광특구리모델링 788,686 0 788,686

401 시설비및부대비 588,686 0 588,686

01 시설비 581,315 0 581,315

  ○ 무주구천동 관광특구 활성화사업
              581,315      1,162,629,000원*1식*50%

03 시설부대비 7,371 0 7,371

  ○ 무주구천동 관광특구 활성화사업
                7,371      1,170,000,000원*0.63%

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○ 관광특구 간판정비               200,000  5,000,000원*40개소

관광개발 운영 기본경비 143,817 26,960 116,857

101 인건비 8,667 0 8,667

04 기간제근로자등보수 8,667 0 8,667

  ○덕유산 사계절레저문화학교 인부임                 8,667

    ―기본급                 6,450

    ―주차수당                 1,290

    ―국민연금                   349

    ―건강보험                   207

  35,830원*180일

  35,830원*36일

  7,740,000원*4.5%

  7,740,000원*2.665%
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―노인장기요양보험                    14

    ―고용보험                   101

    ―산재보험                   256

  207,000원*6.55%

  7,740,000원*1.3%

  7,740,000원*3.3%

201 일반운영비 54,600 19,960 34,640

01 사무관리비 32,000 7,360 24,640

  ○고속도로 홍보간판 홍보물 교체(부남면 소재)
               15,000

  ○사계절레저문화학교 운영                12,000

    ―침구류 구입                 5,000

    ―주방용품구입                 5,000

    ―커텐설치                 2,000

  ○프린터 소모품 구입                 4,000

  ○관광개발 업무추진을 위한 홍보책자 등 제작
                1,000

      15,000,000원*1식

  1,250,000원*4실

  1,250,000원*4실

  500,000원*4실

  200,000원*2개*10월

      40,000원*25매

02 공공운영비 22,600 12,600 10,000

  ○무주터미널 전기요금                   720

  ○사랑의 빛 거리 전기요금                 2,400

  ○안성 공진리 전기요금                 3,600

  ○설천 삼공리 전기요금                   360

  ○설천 라제통문 전기요금                   840

  ○라제통문 전기시설장비 유지비
                2,000

  ○사랑의 빛거리 시설장비유지비
                2,680

  ○다목적광장 시설운영비                 5,000

  ○덕유산 사계절레저문화학교 시설운영비
                5,000

  60,000원*12월

  200,000원*12월

  300,000원*12월

  30,000원*12월

  70,000원*12월

      2,000,000원*1식

      2,680,000원*1식

  5,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

202 여비 6,000 7,000 △1,000

01 국내여비 6,000 7,000 △1,000

  ○총액여비                 6,000  6,000,000원

405 자산취득비 74,550 0 74,550

01 자산및물품취득비 74,550 0 74,550

  ○사계절레저문화학교 물품구입                74,550

    ―TV구입                 2,000

    ―냉장고 구입                 2,000

    ―가구 구입                50,000

    ―전기밥솥                 1,000

    ―가스레인지                 1,200

    ―컴퓨터                 6,450

    ―복합기                 9,800

    ―프린터                 1,600

    ―팩스                   500

  500,000원*4대

  500,000원*4대

  4,166,666원*12실

  250,000원*4대

  300,000원*4대

  1,290,000원*5대

  9,800,000원*1대

  800,000원*2대

  500,000원*1대
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광안내판 보수정비 20,216 33,357 △13,141

401 시설비및부대비 20,216 33,357 △13,141

01 시설비 20,000 33,000 △13,000

  ○관광안내판 보수정비                20,000  20,000,000원*1식

03 시설부대비 216 357 △141

  ○관광안내판 보수정비                   216  20,000,000원*1.08%

빛거리 조성사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 486,950 0 486,950

  ○남대천 가로수 빛거리 조성('08특)
              486,950      486,950,000원*1식

02 감리비 9,450 0 9,450

  ○남대천 가로수 빛거리 조성('08특)
                9,450      500,000,000원*1.89/100

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○남대천 가로수 빛거리 조성('08특)
                3,600      500,000,000원*0.72/100

관광진흥 523,176 477,441 45,735

기             46,101

도             10,032

군            467,043

문화관광해설사 운영지원 176,346 172,260 4,086

기             46,101

도             10,032

군            120,213

301 일반보상금 176,346 168,360 7,986

기             46,101

도             10,032

군            120,213

10 행사실비보상금 12,600 6,000 6,600

  ○문화관광해설사 문화관광지 비교답사
                4,000

  ○문화관광해설사 친절교육                 2,000

  ○문화관광해설사 교육여비                 6,600

      2,000,000원*2회

  500,000원*4회

  300,000원*22명

기              3,300

군              3,300

12 기타보상금 163,746 162,360 1,386

  ○문화관광해설사 운영
              158,400      50,000원*22명*12일*12월

기             40,128

도             10,032

군            108,240

  ○문화관광해설사 근무복 구입                 4,400  200,000원*22명

기              2,200

군              2,200
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○상해보험 가입                   946  43,000원*22명

기                473

군                473

관광상품 개발 및 홍보 132,616 155,267 △22,651

201 일반운영비 81,616 95,267 △13,651

01 사무관리비 50,432 55,000 △4,568

  ○관광안내홍보물 제작                50,432

    ―관광안내지도                16,500

    ―관광지별 홍보 리플렛                10,000

    ―관광안내책자                23,932

  500원*33,000매

  500원*20,000매

  3,000원*7,977.3매

02 공공운영비 8,084 5,000 3,084

  ○관광협회 특별회원 회비                 5,000

  ○문화관광홈페이지 유지보수
                3,084

  5,000,000원*1회

      25,700,000원*12%

03 행사운영비 23,100 35,267 △12,167

  ○관광홍보 및 박람회 참가비                10,600

  ○외래관광객 유치운영(버스임차,현수막등)
               12,500

  2,650,000원*4회

      500,000원*50회*1/2

301 일반보상금 21,000 50,000 △29,000

12 기타보상금 21,000 50,000 △29,000

  ○체류형 단체관광객 유치 인센티브 지급                21,000

    ―수학여행단                21,000  3,000원*7,000명

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

02 공기관등에대한대행사업비 30,000 0 30,000

  ○관광전자지도 콘텐츠 구축                30,000  30,000,000원*1식

국내외 관광협력체계 구축 74,800 10,500 64,300

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

  ○한국관광총회 개최지원(홍보물제작 등)
               30,000      30,000,000원

301 일반보상금 3,500 3,500 0

10 행사실비보상금 3,500 3,500 0

  ○관광홍보 및 박람회 참가자 보상
                3,500      70,000원*5회*10명

307 민간이전 41,300 7,000 34,300

02 민간경상보조 33,300 7,000 26,300

  ○관광협의회 운영지원                33,300

    ―사무실운영비                 6,800

      ㆍ사무용품                 2,400

      ㆍ공공요금(전화,전기,상하수도)
                2,400

  200,000원*12월

          200,000원*12월
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ홍보물 제작                 2,000

    ―인건비                21,600

      ㆍ기본급(사무국장)                18,000

      ㆍ4대보험                 2,400

      ㆍ출장여비                 1,200

    ―협의회 회의 및 행사진행 실비보상
                4,900

  2,000,000원

  1,500,000원*12월

  200,000원*12월

  50,000원*2명*12월

        245,000원*20명

04 민간행사보조 8,000 0 8,000

  ○관광상품설명회 개최                 8,000  4,000,000원*2회

관광벨트화 공동추진사업 80,000 80,000 0

308 자치단체등이전 80,000 80,000 0

05 자치단체간부담금 80,000 80,000 0

  ○ 백제문화권 관광벨트화 공동추진사업
               50,000

  ○ 3도3군 관광벨트화 공동추진사업
               30,000

      50,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

관광안내소 운영 29,614 28,824 790

101 인건비 1,600 0 1,600

04 기간제근로자등보수 1,600 0 1,600

  ○관광안내원 근무복 구입                 1,600  200,000원*8명

201 일반운영비 25,224 28,224 △3,000

01 사무관리비 7,276 10,276 △3,000

  ○열린화장실관리                 4,876

    ―화장실 운영물품                 2,476

    ―소모품                 2,400

  ○프린터소모품 및 사무용품                 2,400

  206,333원*12월

  200,000원*12월

  200,000원*12월

02 공공운영비 17,948 17,948 0

  ○관광안내소 및 관광지 공공요금                17,948

    ―전기요금                 4,590

    ―수도요금                 1,200

    ―전화요금                 4,800

    ―홍보물 발송 우편요금                 4,200

    ―관광안내소 시설장비 유지                 3,158

  382,500원*12월

  100,000원*12월

  400,000원*12월

  350,000원*12월

  263,166원*12월

405 자산취득비 2,790 600 2,190

01 자산및물품취득비 2,790 600 2,190

  ○컴퓨터 구입                 1,290

  ○냉방기 구입                   700

  ○냉장고 구입                   800

  1,290,000원*1개소

  700,000원*1개소

  400,000원*2개소

관광진흥 운영 기본경비 29,800 20,590 9,210

201 일반운영비 4,800 4,800 0
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,800 4,800 0

  ○프린터소모품                 2,400

  ○사무용품                 2,400

  200,000원*12월

  200,000원*12월

202 여비 8,000 9,500 △1,500

01 국내여비 8,000 9,500 △1,500

  ○총액여비                 8,000  8,000,000원

203 업무추진비 17,000 5,000 12,000

03 시책추진업무추진비 17,000 5,000 12,000

  ○문화행사추진 및 관광홍보                17,000  17,000,000원

지역체육진흥(문화및관광/체육) 4,886,630 2,101,005 2,785,625

광          2,000,000

기             52,320

도            946,521

군          1,887,789

체육지원사업 및 시설조성 4,886,630 2,101,005 2,785,625

광          2,000,000

기             52,320

도            946,521

군          1,887,789

체육대회 및 행사 지원 311,000 277,500 33,500

307 민간이전 311,000 272,500 38,500

04 민간행사보조 311,000 272,500 38,500

  ○독거노인돕기 친선골프대회개최
                3,000

  ○도민체육대회성과지원금                 5,000

  ○전라북도생활체육대회출전비 지원                70,000

    ―생활체육대회 출전 및 연습비지원
               54,000

    ―입장식준비및운영비                16,000

  ○도민체육대회 출전비 지원               100,000

    ―도민체육대회출전및연습비
               78,000

    ―입장식준비및운영비                22,000

  ○체육인의밤 행사개최                 5,000

  ○자매결연단체 체육교류행사개최
               10,000

  ○군민체육대회개최                40,000

  ○어르신생활체육대회출전지원
                5,000

  ○전북장애인체육대회출전지원
                5,000

  ○전북역전마라톤대회 출전지원
                4,000

  ○생활체육교류대회출전비지원                 5,000

      3,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

        4,500,000원*12종목

  16,000,000원*1회

        5,200,000원*15종목

  22,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

      5,000,000원*2회

  40,000,000원*1회

      5,000,000원*1회

      5,000,000원*1회

      4,000,000원*1회

  500,000원*10회

- 14 -



부서: 문화관광과
정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○3도화합축구대회                 3,000

  ○5도화합축구대회개최                 5,000

  ○군수배 게이트볼대회 개최                 4,000

  ○5도7군 친선게이트볼대회 개최
                5,000

  ○5개시군 배드민턴대회 개최                 5,000

  ○이순 테니스대회 개최                 5,000

  ○시군클럽대항 무주컵 탁구대회 개최
               10,000

  ○제5회 반디컵 5도7시군 테니스대회
                3,000

  ○무주,진안,장수친선게이트볼대회 개최
                3,000

  ○생활체육 수영대회 개최                 3,000

  ○생활체육 체조대회 개최                 3,000

  ○다문화가정체육대회 출전지원
                5,000

  ○가족한마당체육대회출전지원
                5,000

  3,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

  4,000,000원*1회

      5,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

      10,000,000원*1회

      3,000,000원*1회

      3,000,000원*1회

  3,000,000원*1회

  3,000,000원*1회

      5,000,000원*1회

      5,000,000원*1회

체육인재 육성 105,800 105,800 0

307 민간이전 105,800 105,800 0

02 민간경상보조 105,800 105,800 0

  ○스키꿈나무 장비및 훈련비 지원
              100,000

  ○수영꿈나무 훈련비 및 참가비 지원
                5,800

      100,000,000원*1식

      5,800,000원*1식

무주군체육협의회 지원 45,864 50,544 △4,680

307 민간이전 45,864 50,544 △4,680

02 민간경상보조 45,864 50,544 △4,680

  ○무주군체육협의회 사무국장 보수                25,384

    ―사무국장보수                15,888

    ―상여금                 5,296

    ―법정부담금                 2,700

    ―출장여비                 1,500

  ○무주군체육협의회 운영지원                20,480

    ―공공요금                 1,680

    ―사무관리비                 2,400

    ―출장여비                 2,100

    ―교육여비                 1,050

    ―회의비(이사회및운영위원회비)                 3,750

      ㆍ이사회비                 1,500

      ㆍ운영위원회비                 1,500

      ㆍ종목별연합회비                   750

  1,324,000원*12월

  1,324,000원*4월

  225,000원*12월

  125,000원*12월

  140,000원*12월

  200,000원*12월

  50,000원*7명*12월*1/2

  50,000원*7명*3일

  10,000원*50명*3회

  10,000원*15명*10회

  10,000원*15명*5회
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부서: 문화관광과
정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―지도자피복비                 1,500

    ―급량비                 3,600

    ―명절휴가비                 2,000

    ―무주군체육협의회 업무추진비
                2,400

  150,000원*5명*2회

  120,000원*5명*12월*1/2

  200,000원*5명*2회

        200,000원*12월

생활체육교실 운영 16,600 16,600 0

도              4,980

군             11,620

307 민간이전 16,600 16,600 0

도              4,980

군             11,620

02 민간경상보조 16,600 16,600 0

  ○생활체육교실운영                16,600  16,600,000원

도              4,980

군             11,620

생활체육지도자 배치 지원 83,712 83,712 0

기             41,856

군             41,856

307 민간이전 83,712 83,712 0

기             41,856

군             41,856

02 민간경상보조 83,712 83,712 0

  ○전일제생활체육지도자 배치                83,712  83,712,000원

기             41,856

군             41,856

어르신 생활체육지도자 배치 지원 20,928 20,928 0

기             10,464

군             10,464

307 민간이전 20,928 20,928 0

기             10,464

군             10,464

02 민간경상보조 20,928 20,928 0

  ○어르신 체육활동지원                20,928  20,928,000원

기             10,464

군             10,464

유소년 축구교실 운영 8,400 8,400 0

도              2,470

군              5,930

307 민간이전 8,400 8,400 0

도              2,470

군              5,930

02 민간경상보조 8,400 8,400 0

  ○유소년 축구교실 운영                 8,400  8,400,000원

도              2,470

군              5,930
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부서: 문화관광과
정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

금강종합 레포츠타운 조성 3,816,200 500,000 3,316,200

광          2,000,000

도            900,000

군            916,200

401 시설비및부대비 3,816,200 500,000 3,316,200

광          2,000,000

도            900,000

군            916,200

01 시설비 3,800,000 480,000 3,320,000

  ○금강종합 레포츠타운 조성
            3,800,000      5,983,800,000원*1식*63.50479%

광          2,000,000

도            900,000

군            900,000

03 시설부대비 16,200 20,000 △3,800

  ○금강종합 레포츠타운 조성
               16,200      6,000,000,000원*0.27%

생활체육 동호인리그 34,201 28,971 5,230

도             10,261

군             23,940

307 민간이전 34,201 28,971 5,230

도             10,261

군             23,940

02 민간경상보조 34,201 28,971 5,230

  ○생활체육동호인리그 지원                34,201  34,201,000원

도             10,261

군             23,940

체육진흥 운영 기본경비 38,165 59,130 △20,965

201 일반운영비 32,165 52,130 △19,965

01 사무관리비 15,165 16,850 △1,685

  ○수상레저 및 체육시설업 안내문·홍보물 제작
                3,465

  ○전국대회 유치 홍보물 제작                 9,000

  ○수상레저 안전관리 번호판 및 간판 제작
                2,700

      3,465,000원*1회

  9,000,000원*1식

      2,700,000원*1회

02 공공운영비 9,000 26,280 △17,280

  ○읍·면 테니스장 및 게이트볼장 운영
                9,000      1,500,000원*6읍면

03 행사운영비 8,000 9,000 △1,000

  ○체육행사지원                 4,000

  ○행사개최 물품 임차                 3,000

  ○행사운영 소모품 구입                 1,000

  4,000,000원

  3,000,000원

  1,000,000원

202 여비 6,000 7,000 △1,000

01 국내여비 6,000 7,000 △1,000
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부서: 문화관광과
정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○총액여비                 6,000  6,000,000원

스포츠마케팅 120,000 20,000 100,000

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ○체육시설 정비                20,000  20,000,000원

307 민간이전 100,000 0 100,000

04 민간행사보조 100,000 0 100,000

  ○2011전국대학축구대회                60,000

  ○제1회 전국오픈 베드민턴대회
               30,000

  ○2011전라북도지사배 이순테니스대회
               10,000

  60,000,000원*1회

      30,000,000원*1회

      10,000,000원*1회

광장지도자 운영사업 12,700 12,700 0

도              3,810

군              8,890

307 민간이전 12,700 12,700 0

도              3,810

군              8,890

02 민간경상보조 12,700 12,700 0

  ○광장지도자운영                12,700  12,700,000원

도              3,810

군              8,890

부남면 테니스장 보수 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○부남면 테니스장 보수                25,000  25,000,000원*1식

직장운동경기부 운영 248,060 0 248,060

도             25,000

군            223,060

301 일반보상금 248,060 0 248,060

도             25,000

군            223,060

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 248,060 0 248,060

  ○바이애슬론 실업팀 운영               248,060

    ―선수단 급여               166,000

      ㆍ지도자                36,000

      ㆍ선수(A급)                70,000

      ㆍ선수(B급)                60,000

    ―장비구입비                20,000

      ㆍ스키외 15종                20,000

  연봉 36,000,000원*1명

  연봉 35,000,000원*2명

  연봉 30,000,000원*2명

  20,000,000원*1식

도             10,000

군             10,000

    ―피복비                 7,360
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부서: 문화관광과
정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ유니폼(윔복)                 1,860

      ㆍ경기복                 1,000

      ㆍ트레이닝복                 2,500

      ㆍ신발                 2,000

    ―훈련비                52,300

      ㆍ국내훈련비                18,000

  372,000원*5명

  250,000원*4명

  250,000원*5명*2회

  200,000원*5명*2회

  300,000원*12월*5명

도              5,000

군             13,000

      ㆍ대회출전비                 8,000

      ㆍ국내전지훈련비                 6,000

      ㆍ해외전지훈련비                20,300

  2,000,000원*4회

  2,000,000원*3회

  20,300,000원*1회

도             10,000

군             10,300

    ―기타 유류구입비 등                 2,400  200,000원*12월

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 16,440 13,440 3,000

기본경비 16,440 13,440 3,000

부서 기본경비 16,440 13,440 3,000

201 일반운영비 6,720 6,720 0

01 사무관리비 6,720 6,720 0

  ○기본업무추진                 6,720  6,720,000원

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

  ○기본업무추진                 6,720  6,720,000원

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

  ○정원 15인이하                 3,000  250,000원*12월
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